
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00002011E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: SERFER. PASA. Suministro abierto de pertrechos de aseo y dormitorio para las
Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol.

SERFER. PASA. Suministro abierto de pertrechos de aseo y dormitorio para las Residencias y Alojamientos deDescripción 
la Armada en Ferrol.
Valor estimado del contrato 58.760,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.099,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.760,3 EUR.

Clasificación CPV
39143100 - Muebles de dormitorio.
39143112 - Colchones.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Para todos los lotes: El plazo de entrega será de treinta (30) días naturales desde la formalización, o
hasta agotar el crédito disponible, teniendo como fecha límite el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Lote1: RLA EL MONTÓN. Lg El Montón, s/n – 15490 Ferrol (A Coruña) Lotes 2 y 4: RLA. LA CORTINA. C/ Curuxeiras, s/n
- 15490 Ferrol (A Coruña) Lote 3: RLA. GALATEA C/María, 224 - 15490 Ferrol (A Coruña)
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega (E)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: SERFER. PASA. Suministro Mamparas de ducha para los asos de las
habitaciones de las Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 1

SERFER. PASA. Suministro Mamparas de ducha para los asos de las habitaciones de las Residencias yDescripción 
Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 1
Valor estimado del contrato 16.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.449 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUDECO NORTE SL
NIF ****9376*

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Idt7fs41ghqe0KnZw4c4ecov0ge7vsKIalycEzSHGaBKs3e3RiKqPXQE0ghqRmqK2Vfx2CZAy/diNtJxvEMH80oK5yXqAWD/gR9On8uTEKYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega (E)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 11.154 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.154 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

O PERDOURO NUMERO 16
(27890) BURELA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación del presente expediente a favor de la única empresa que
ha presentado oferta
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: SERFER. PASA. Suministro abierto de Bases tapizadas con sistema de elevación
090x200cm. para las Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 2

SERFER. PASA. Suministro abierto de Bases tapizadas con sistema de elevación 090x200cm. para lasDescripción 
Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 2
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BARCOTEX SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B02554673
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cuarta Nave 24
(02630) LA RODA España

Contacto

Teléfono +034 967041908
Correo Electrónico info@barcotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: SERFER. PASA. Suministro abierto de Bases tapizadas con sistema de elevación
150x200cm. para las Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 3

SERFER. PASA. Suministro abierto de Bases tapizadas con sistema de elevación 150x200cm. para lasDescripción 
Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 3
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega (E)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARCOTEX SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B02554673
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cuarta Nave 24
(02630) LA RODA España

Contacto

Teléfono +034 967041908
Correo Electrónico info@barcotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.388 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega (E)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más alta 1.960 EUR.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: SERFER. PASA. Suministro abierto de Colchón multicapa viscogel antialergénico
con filtros TNT premium de 26x090x200 cm para las Residencias y Alojamientos de la Armada en
Ferrol. - LOTE 4

SERFER. PASA. Suministro abierto de Colchón multicapa viscogel antialergénico con filtros TNT premiumDescripción 
de 26x090x200 cm para las Residencias y Alojamientos de la Armada en Ferrol. - LOTE 4
Valor estimado del contrato 4.060,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.912,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.060,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARCOTEX SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B02554673
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cuarta Nave 24
(02630) LA RODA España

Contacto

Teléfono +034 967041908



Lugar

Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.890,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Correo Electrónico info@barcotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.060,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.912,96 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 08:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir con antelación e identificación previa.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmleMXgUc6FLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014374201 |  2024-001079247 | Fri, 11 Oct 2024 13:58:32:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28004061075986969158591992729046328103 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmleMXgUc6FLAIVZdUs8KA%3D%3D

